Gabinete do Vereador GILMAR SANTOS

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº 1288 /2019

O Vereador GILMAR DOS SANTOS PEREIRA que abaixo subscreve, indica à Mesa

Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja

solicitado ao Prefeito Miguel Coelho, que interceda junto ao Secretaria da Agência

Municipal de Mobilidade de Petrolina - AMMPLA, através do Senhor Edilson

Leite, bem como da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços

Públicos, através do seu Secretário o Senhor Fred Machado que, sejam realizados os

seguintes serviços, na Rua da Baixa Grande, no bairro São Gonçalo:

1- Pavimentação

2- - Sinalização do ponto de travessia, com a instalação de lobada elevada, em

frente à Escola Municipal Ana Leopoldina dos Santos;

Uma importante rua do bairro, onde se localiza a Escola Municipal Ana Leopoldina

dos Santos, que recebe diariamente um fluxo considerável de alunos e responsáveis,

que passam todos os dias por uma via que não possui calçamento e caba levando até

mesmo para dentro da unidade de ensino muita poeira, o que prejudica a saúde de

estudantes e profissionais. Também é fundamental que seja instalado a sinalização e a

lombada elevada para que seja garantida a segurança de todos os pedestres, que

transitam pelo local.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2019.

GILMAR DOS SANTOS PEREIRA

Vereador

cas